34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33370 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 64 DE 08 DE MAIO DE 2017
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº
134 de 22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015, e;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ANTONIO NERY PALMEIRA, id. Funcional nº 6030050/2, ocupante do cargo
em comissão de Gerente de Fiscalização, para responder pela COORDENADORIA DE OBRAS, no período
de 02 a 31.05.2017, em substituição ao servidor Henrique Severino Montero Montenegro Duarte, Id.
Funcional nº 4009312/1 que se encontra em gozo de licença prêmio, sem ônus para a administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 175390
CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
RESULTADO DOS RECURSOS

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 005/2017.
OBJETO: Construção de 01(uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio Pau D’arco (200,00m x
9,60m), localizada no km 0,20 da rodovia PA-449, trecho Conceição do Araguaia / Floresta do Araguaia,
sob jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica os interessados na licitação em referência, que, no dia 12 de maio de 2017, às 10h00min, será
realizada a sessão de divulgação do Resultado do Julgamento dos Recursos impetrados pelas empresas
CONSAN ENGENHARIA LTDA, SPE ENGENHARIA LTDA e TRENA – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES
S/A, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de maio de 2017.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 175576

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 064/2017-GP DE 09 DE MAIO DE 2017.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos
poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
          CONCEDER férias regulamentares aos Servidores da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5913245 Luiza Helena Tavares Moraes 01/06/2017 a 30/06/2017 2016/2017
5903599 Leogiso Andrade dos Passos 19/06/2017 a 18/07/2017 2016/2017
          Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
         Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 09 de maio de
2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 175367

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE
REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº075/2017–ARCON - PA, DE 09 DE MAIO 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-
PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações
introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: I – SUSPENDER por necessidade do serviço, o gozo de férias do servidor KARIM ASSAD
ZAIDAN, Matricula n.º 5799015/9, ocupante do cargo de Diretor de Normatização a Fiscalização,
concedida através da Portaria n.º 069/2017-ARCON-PA, de 10/04/2017, publicada no DOE n.º 33.352,
de 11/04/2017.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES-Diretor Geral/ARCON-PA.

Protocolo: 175602

PORTARIA Nº 074/2017 – ARCON-PA/CAF, DE 08 DE MAIO 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-
PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações
introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
55588356/1 EDSON SANTANA TENORIO 23/04/2016 a 22/04/2017 19/06/2017 a 18/07/2017

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES-Diretor Geral/ARCON-PA.

Protocolo: 175612

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 011/2017-SEDAP
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de higienização e desinfecção
de cisterna e caixa d’água, de acordo com as regras e normas instituídas no Edital de Cotação
Eletrônica n° 005/2017 – SEDAP.
Valor Total: R$ 760,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade 8338; Natureza da Despesa 339039; Fonte 0101.
Data Assinatura: 09/05/2017
Vigência: 09/05/2017 a 08/05/2018
Contratado: DEDETIBEL DEDETIZADORA BELÉM LTDA-ME.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 03, Quadra 09, nº 14. CEP: 66.640-510 – Belém/PA
Ordenador: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Protocolo: 175566

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 089 DE 08 DE MAIO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
 DE GOZO

10464/ 1 ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 01/08/16 A 31/07/17 19/06/17 A 18/07/17

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 175544

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0330/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
3166210/1 Antonio Maria da Costa Vila Nova GCQ 01.06.2017 a 30.06.2017 2016/2017
3167488/1 Asdrubal Mendes Bentes Júnior COF 19.06.2017 a 18.07.2017 2016/2017
3170250/1 Benedita Tadeu Pires Dantas Secretaria 01.06.2017 a 30.06.2017 2015/2016
3167275/1 Ivone Luz da Silva GFC 01.06.2017 a 30.06.2017 2015/2016
80845074/1 Jose Hilton da Silva Cunha GEO 05.06.2017 a 04.07.2017 2016/2017
57221039/1 Lucas Oliveira de Almeida Sobrinho SPA 21.06.2017 a 20.07.2017 2015/2016
3167631/1 Luiz Paulo Franco Fiock dos Santos GEO 01.06.2017 a 30.06.2017 2015/2016
3166851/1 Rubens Batista dos Santos GGP 19.06.2017 a 18.07.2017 2015/2016

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 08 de maio de 2017

Protocolo: 175798